АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.09.2021  №  227 - р

О   проведении  месячника
гражданской  обороны  на
территории  Золотухинского
района  Курской  области

В соответствии с распоряжением Администрации Курской области от 08.09.2021 г. № 520 – ра  «О проведении месячника гражданской обороны на территории Курской области» и Планом  основных мероприятий Золотухинского района Курской области  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, утверждённым  распоряжением  Администрации Золотухинского района от 17.12.2020 № 270 - р:
	1. Принять участие в месячнике гражданской обороны, проводимом на территории Курской области с 1 по 29 октября  2021 года.
	2. Утвердить  прилагаемые:
	- состав комиссии по организации и проведению месячника  гражданской обороны на территории Золотухинского района Курской области;
	 - план основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны  на территории Золотухинского района Курской области.
	3. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений района осуществить на подведомственных  территориях мероприятия, связанные  с проведением месячника гражданской обороны.
	4. Начальнику отдела  ГО и ЧС Администрации Золотухинского  района  Зрелых Т.И.  представить   отчет  об  итогах   проведения   месячника
                                                         2
гражданской обороны в комиссию по организации и контролю за проведением месячника гражданской обороны    Главного управления МЧС России по Курской области.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

[image: ]

                                                                         Утверждён
                                                         распоряжением Администрации
                                                 Золотухинского района Курской области
                                                              от 13.09.2021   № 227-р

                                                СОСТАВ

комиссии  по организации и проведению месячника
гражданской обороны на территории Золотухинского района

1. Кащавцева Н.М. – первый  заместитель Главы Администрации Золотухинского района Курской области;
2. Левкова Т.Н. – заместитель Главы Администрации Золотухинского района Курской области;
3. Стрелков И.И. – начальник  ПСЧ 27 Золотухинского района   ОКУ «ППС Курской области»  (по согласованию);
4. Юдаева О.В. – главный редактор АУКО «Редакция газеты Золотухинская жизнь» (по согласованию);
5. Зрелых Т.И – начальник отдела ГО и ЧС Администрации Золотухинского района Курской области;
6. Хорошилова И.Н. –  начальника отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района Курской области;
7. Внукова Г.В. – начальник  МКУ «ЕДДС Золотухинского района Курской области».

                                                                        Утверждён
                                                         распоряжением Администрации
                                                 Золотухинского района Курской области
                                                                от 13.9.2021   № 227-р

ПЛАН
основных мероприятий по проведению
месячника гражданской обороны  на территории
Золотухинского района Курской области

	№
пп
	Проводимые
мероприятия
	Срок
проведе-
ния
	Кто
проводит
	Отм. о вып.

	1
	2
	3
	4

	Мероприятия, проводимые в подготовительный период

	1.
	Издание муниципальных правовых актов по проведению месячника по Гражданской обороне
	До 01.10.2021
	Администрация района

	2.
	[bookmark: _GoBack]Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне с муниципальными образованиями поселений района, спасательными службами района по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской  обороне органами управления, силами и средствами ТП РСЧС Курской области»
	06.10.2021
	Администрация района, муниципальные образования поселений района, спасательные службы района

	3.
	Подготовка и публикация материалов, посвящённых образованию гражданской обороны в районной газете «Золотухинская жизнь»
	В период проведения месячника ГО
	Администрация района

	4.
	Участие в проведении Всероссийского открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности», посвящённого Дню гражданской обороны.
	01-02.10.2021
	Отдел образования, опеки и попечительства Администрации района

	5.
	Проведение в общеобразовательных  организациях занятий, бесед, викторин по обучению детей и школьников мерам пожарной безопасности.
	В период проведения месячника ГО
	ПЧ 27 Золотухинского района,
ОНД по Золотухинскому, Поныровскому и Фатежскому районам

	6.
	Проведение показных занятий на УКП по ГО муниципальных образований поселений района по обучению неработающего населения способам защиты от опасностей при возникновении ЧС природного и техногенного характера
	01 – 29.10. 2021
	Главы МО поселений района

	7.
	Распространение среди различных категорий населения Памяток по ГО и действиям в ЧС
	01 – 29.10. 2021
	Отдел ГО и ЧС Администрации района

	8.
	Освещение в СМИ мероприятий месячника ГО
	01 – 29.10. 2021
	Редакция районной газеты «Золотухинская жизнь»

	9.
	Организация информирования населения Золотухинского района о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период
	01 – 29.10. 2021
	ОНД по Золотухинскому, Поныровскому и Фатежскому районам,
ПЧ 27 Золотухинского района

	10.
	Размещение в средствах массовой информации материалов, статей и публикаций по тематике ГО, а также о порядке действий в условиях ЧС природного и техногенного характера.
	01 – 29.10. 2021
	Совершенствование учебно-материальной базы  по тематике ГО, в том числе обновление уголков ГО, изготовление стендов, плакатов, памяток по тематике ГО

	11.
	Проведение семинаров, лекций, бесед  с администрациями общеобразовательных организаций по тематике ГО
	01 – 29.10. 2021
	ПЧ 27 Золотухинского района, отдел ГО и ЧС Администрации района

	12.
	Организация и проведение дня открытых дверей в ПЧ 27, показ техники, оборудования, снаряжения. Проведение бесед об истории создания, задачах, выполняемых пожарно-спасательными формированиями, об их участии в ликвидации ЧС.
	01 – 29.10. 2021
	ПЧ 27 Золотухинского района

	13.
	Организация информирования населения Золотухинского района по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 гг.
	01 – 29.10. 2021
	Редакция районной газеты «Золотухинская жизнь»,
отдел ГО и ЧС Администрации района

	14.
	Организация и проведение смотра-конкурса на лучший УКП по ГО
	До 01.10.2021
	Администрации района

	15.
	Подведение итогов смотра-конкурса на лучший УКП по ГО
	01.10.2021
	Администрации района

	16.
	Проведение занятий (экскурсий) с учащимися общеобразовательных организаций в пожарно-спасательном музее «ОКУ ППС Курской области»
	По отдельному плану
	ПЧ 27 Золотухинского района,

	17.
	Подведение итогов месячника ГО
	01.11.2021
	Комиссия по организации и проведению месячника ГО на территории района

image1.png
_—B.H. Koxyxos

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

13

.0

9

.20

21

№

227

-

р

О

проведении

месячника

г

ражданской

обороны

на

территории

Золотухинского

района

Курской

области

В соответствии с

распоряжением

Адм

инистрации Курской

области от

08

.09.202

1

г. №

520

–

ра

«О проведении месячника гражданской обороны на

территории Курской области» и План

ом  основных мероприятий

Золотухинского района

Курской области

в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопас

ности и безопасности

людей на водных объектах на 20

2

1

год

, утверждённым

распоряжени

ем  Администрации Золотухинск

ого района

от

1

7

.12.

20

20

№

270

-

р

:

1. Принять участие в месячнике

гражданской обороны

, п

роводимо

м н

а

территории Курской области с

1

по

29

октября

20

2

1

года

.

2.

Утвердить

прилагаемые

:

-

состав комиссии по организации и проведению месячника

гражданской обороны на территории Золотухинского района Курской

области;

-

п

лан

основных мероприятий по

проведени

ю

месячника

гражданской

обороны

на территории Золотухинского района Курской области.

3

.

Рекомендовать главам муниципальных образований поселений

района

осуществить на подведомственных  территориях

мероприятия

,

связанные

с проведением месячника гражданской обороны.

4

. Начальнику отдела  ГО

и ЧС А

дминистрации Золотухинского

района  Зрелых Т.И.

представить

отчет

об

итогах

проведения

месячника

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ       от  13 .0 9 .20 21    №   227   -   р     О       проведении     месячника    г ражданской     обороны     на    территории    Золотухинского     района     Курской     области      В соответствии с  распоряжением   Адм инистрации Курской  области от  08 .09.202 1   г. №   520   –   ра     «О проведении месячника гражданской обороны на  территории Курской области» и План ом  основных мероприятий  Золотухинского района   Курской области     в области гражданской обороны,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопас ности и безопасности  людей на водных объектах на 20 2 1   год , утверждённым    распоряжени ем  Администрации Золотухинск ого района  от  1 7 .12. 20 20   №  270   -   р :     1. Принять участие в месячнике  гражданской обороны , п роводимо м н а  территории Курской области с   1   по  29  октября     20 2 1   года .     2.  Утвердить    прилагаемые :     -   состав комиссии по организации и проведению месячника   гражданской обороны на территории Золотухинского района Курской  области;       -   п лан  основных мероприятий по  проведени ю   месячника  гражданской  обороны    на территории Золотухинского района Курской области.         3 .   Рекомендовать главам муниципальных образований поселений  района   осуществить на подведомственных  территориях   мероприятия ,  связанные    с проведением месячника гражданской обороны.       4 . Начальнику отдела  ГО   и ЧС А дминистрации Золотухинского   района  Зрелых Т.И.     представить      отчет     об    итогах     проведения      месячника